Pulchre D. Gaudentius ad illud: Ut justificeris in sermonibus tuis, & vincas, cum iudicaris. Dominus, inquit, Jesus in Passione sua judicatur, & vincit, moritur, & triumphat.

D. Gand. de Nat. Dom. serm. 12. Psal. 50.

Sciebat, sciebat Præses, quod per invidiam tradidissent eum. Et quid mirum, si clament: Crucifige, crucifige eum? Radix homicidij, inquit Chrysostomus, invidia, & invidiæ fructus, homicidium. Unde & Apostolus utrumque necit: Plenos, ait, invidia & homicidio. Nihil livore, nihil invidia gravius: per eam mors in mundum venit: nam cum hominem honorari Diabolus conspexisset, ejus boni impatiens, omnia molitus est, ut eum perderet, semperque ex hac radice fructum hunc erupisse liquet. Propter hanc Abel interemptus est: propter hanc David cædis periculum subiit: propter hanc alij multi perempti sunt: hinc Judæi Christum interfecerunt.

Matth. 27. Invidia radix homicidij. Chrys. hom. 54. in Gen. Rom. 1. Invidus felicitatis humanae dæmon.

Huc appositè Basilius: Transfer, inquit, cogitationem tuam ad maximam invidiam, & ob maxima conflaram, quæ ex Judæorum contra Salvatorem insania orta est. Cur invidebant ei? Propter miracula. Quæ miracula? Salus egenorum, alebantur esurientes, excitabantur mortui, & vivificanti invidebant: fugabantur Dæmones, & imperanti illis struebantur insidiae: mundabantur leprosi, claudi ambulabant, surdi audiebant, cæci videbant, & benefactor fugebatur: denique eum morti tradiderunt, qui vitam est largitus, & flagris cædebant hominum liberatorem, & condemnabunt mundi Judicem. Sic ad omnia pervenerunt invidiæ mala.

Basil. Invidia Christi sto mortem at- tulit.

Et quò non perveniant? Invidia cælum tentat, inquit & verè, & eleganter Chrysologus: ibi enim Diabolum fecit ex Angelo: urit terras, quæ utique Paradisi nomine

Invidia cælum tentat. Chrysolog. ser. 172. bis

Naaa 3.

Matth. 2.

bis amœna flammeo custode secluse :
Reges urget, quia hæc Herodem in eo-
vos Christi sic compulit deservire, ut an-
tè lac, quam sanguis teneris funderetur
ex membris: charitatem violat, nam hæc
Cain reddidit fratricidam, & innocuam
adhuc terram novi sanguinis cruore per-
fudit: vastat populo, namque Judæos
hæc, si dicas est sermo, fecit esse
Deicidas: Deicidæ enim, non quò
pervenit: sed quòd hoc tetendit.
In Christo enim Judæi non hominem
tantum, sed Deum, Filium Dei conati
sunt opprimere, necare virtutes, eum di-
cunt: Hic est hæres, venite, occidamus eum, &
nostra erit hæreditas.

Gen. 4.
Iudæos fecit
deicidas.

Matth. 5.

Omnes virtu-
tes exurit.
Aug ad Eva-
res in eremo.
ser. 18.
Ist. 4.
Tinea, arugo,
bruchus vir-
tutum.

Gen. 3.
Num. 12.
Gen. 37.
Dan. 14.
Matth. 27.

Cant. 8.
Greg. ibid.

Pilatus pro tri-
bunali non se-
dit.

O invidiam! ô monstrum! ô pestem!
Invidia, Fratres desideratissimi, (sic in
eremo loquebatur Augustinus) omnes
virtutes concremat, omnia bona disti-
pat, omnia mala generat. Invidia est illa
pessima tinea, quæ purpuramenta virtu-
tum demolitur, arugo, quæ thesaurum
sapientiæ prædatur; bruchus, qui terra-
rum virentia comburit: quia quicquid
boni operis videtur in homine, penè pe-
stis invidia, nec est, quæ Angeli-
lum de celo, quæ hominem de
Paradiso exulavit, quæ filios Israël in de-
serto percussit, quæ contra Joseph fratres
armavit, quæ Daniele in lacum leo-
num misit, quæ caput nostrum Cruci
affixit.

Ita est. Fratres: ita Christus in Cruce
nunquam suspensus fuisset (inquit Gre-
gorius ad illa C. verba: *Dura,*
sicut infernus, amulavit, magnam in-
vidiam cor Synagoga exarsisset: dum Sy-
nagoga Christum ad Inferos transmi-
tere putavit, ei usque ad mortem corde
immisericordi invidit. *Fera ergo pessima*
(invidia) devoravit filium meum Joseph.

Cum itaque innocentem per invidiam
sibi traditum Pilatus adjudicat, quàm
impie, quæso, quàm injustè pro tribunali
sedet?

O quàm non *sedet*, cui nec sedendo, nec
quiescendo animus factus est prudens!
ô quàm non *sedet*, qui tam præproperè sen-
tentiam tulit! Uno vix integro die ca-
ptus, damnatus, crucifixus est Christus,

A Distulisset saltem ad decem dies, quibus
vel post latam sententiam damnatorum
vita proterendi poterat. Sic Tacitus in 3.
Annalium. Factum Senatusconsultum,
ne decreta Parrum ante diem decimum
ad ætatem deferrentur, idque vitæ spa-
tium damnatis prorogaretur. Nulla sa-
tis de morte cunctatio longa est.

B Optimè consuluit Theodosio Ambro-
sius, ut sententiâ capitis ad triginta dies
extenderet. Hic præceptum in sententiam
ruit, ac sedens in sententia non sedit.

Miser, qui *sedet pro tribunali*, contra tribu-
nali in loco, qui dicitur *Lithostrotos*, hoc est,
loco lapidibus strato. Hebraei autem *Gabbat-
tha*, eminenti, vel excelso: nec ullam tamen
Judicis celsitudinem, firmitatem, con-
stantiam ve tenuit, sed penitus iudicium
inclinavit. Justitia est constans, & perpe-
tua voluntas, jus suum utriusque tri-
buens. Quais, rogo, constantia prædi-
tus, qua animi firmitate? O, ô Judicem
pusillanimum! Levinusculus eum metus
deflexit, non qui constantem virum à
gradu deturbet. Clamores turbellæ tan-
tum audierat, non viderat gladios, aut
hastas ad pectus admoras, ni damnaret.
Seneca in Octavia:

*Iustum esse facile est, cui vacat pectus
metu.*